中国勘察设计协会传统建筑分会

中设协传字[2021] 10号

关于举办首届丝绸之路地域建筑文化学术论坛的通知

各有关单位：

为进一步响应国家“一带一路”倡议，加强中国建筑界与丝绸之

路沿线国家及地区建筑界的交流与合作，促进中外建筑文化的交融互

鉴，为丝路文化的繁荣发展注入新的力量，中设协传统建筑分会决定

于 2021年 5月 29日-30日在敦煌举办首届丝绸之路地域建筑文化学

术论坛，并同期举办“2021传统建筑设计机构作品巡回展·敦煌站”

相关活动。现将活动安排通知如下：

一、组织构架

指导单位：中国勘察设计协会

主办单位：中国勘察设计协会传统建筑分会

承办单位：甘肃省勘察设计协会

甘肃省建筑设计研究院有限公司

协办单位：敦煌研究院

甘肃省勘察设计协会传统建筑工作委员会

中设协传统建筑分会甘肃地域建筑文化工作部

二、活动内容

1. 中设协传统建筑分会丝绸之路建筑文化工作部成立仪式

2. 首届丝绸之路地域建筑文化学术论坛

3. “2021传统建筑设计机构作品巡回展”启动仪式

三、活动安排

（一）5月 28 日（14:00-18:00）注册报到

报到及住宿：天河大酒店

地址：甘肃省敦煌市鸣山路中路 106 号

（二）5月 29 日-5 月 30 日 活动仪式及论坛

地点：天河大酒店

（三）5月 31 日 学术考察

地点:敦煌莫高窟

四、论坛板块

1. 行业相关政策解读

2. 乡村振兴论坛

3. 建筑遗产保护论坛

4. 城市设计与更新论坛

5. 传统建筑营造技艺论坛

6. 传统建筑文化与传承论坛

7. 青年建筑师论坛

8. 传统建筑教育与人才培养论坛

五、论坛嘉宾

1. 政府及行业主管部门相关领导；

2. 院士、全国工程勘察设计大师，行业知名专家、学者。

六、参会对象

1. 中国勘察设计协会传统建筑分会会员；

2. 全国各地传统建筑设计、施工及材料生产企业代表；

3. 全国从事传统建筑、文物保护、城乡规划建设等相关产业人员；

4. 其他相关行业及企事业单位代表等。

七、参会报名及相关事宜

1. 会议期间食宿统一安排，住宿费用自理。

2. 酒店标准：480元/间/天。本次论坛会务组可进行酒店代订，由

于房源紧张，酒店房型按回执发送顺序代订，订满为止。

3.参会人员请于 5月 10日前将参会回执发送至会务组邮箱

ctjzfh@126.com（无回执或逾期发送回执者，请自行解决在敦煌

住宿问题）。

4. 会务注册费：会员单位 2000元/人，非会员单位 2200元/人（皆

包含敦煌莫高窟门票费用）。费用由中国勘察设计协会统一收取，

为避免差错，请在汇款用途处注明“待开发票抬头+敦煌论坛”字

样。会务注册费请于 2021年 5月 10日之前汇至以下账户（会议

现场不再收取会务注册费）：

收款单位：中国勘察设计协会

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200001409014407151

行 号: 102100000144

mailto:参会人员请于3月16日前将参会回执发送至会议组委会邮箱ctjzfh@126.com，回执中需注明是否需代订酒店，如需代订请按要求填写酒店住宿信息。
mailto:参会人员请于3月16日前将参会回执发送至会议组委会邮箱ctjzfh@126.com，回执中需注明是否需代订酒店，如需代订请按要求填写酒店住宿信息。

5.汇款完成后请及时与分会联系并提供开票信息，以便开具发票。

发票类型为中国勘察设计协会统一开具的税务发票，发票默认为

普通发票，如需专票请在参会回执“发票信息”栏中注明。

八、联系方式

财务咨询（费用及发票）

联系人：蒲 兰

电 话：18911966583 010-53680855

邮 箱：ctjzfh@126.com

会务咨询

联系人：杨垚玲（传统建筑分会）

电 话：15010053010 010-53680855

邮 箱：ctjzfh@126.com

联系人：崔 芸（甘肃省勘协）

电 话：18919095724

邮 箱：1982064909@qq.com

九、附 件：

1. 参会回执

2. 酒店环境信息

中国勘察设计协会传统建筑分会

2021年 4月 21日

附件 1：

首届丝绸之路地域建筑文化学术论坛

参会回执

代订酒店 是（ ）否（ ） 入离店时间 日入住 日离店

姓 名 职 务 手 机 房型要求 是否考察

是（ ）否（ ）

是（ ）否（ ）

是（ ）否（ ）

是（ ）否（ ）

共计：（ ）间标准间，（ ）间大床房。

酒店信息

天河大酒店（入住酒店时请说明是参加中设协传统建筑分会会议）

酒店地址：敦煌市鸣山中路 106 号

酒店电话：王以孟 19993705115

大床房：480 元 标准间：480 元 （均含早餐）

此价格为参考价格，入住以实际价格为准。

汇款信息

收款单位：中国勘察设计协会

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200001409014407151

行 号：102100000144

联系人： 蒲 兰

邮 箱： ctjzfh@126.com

电 话： 010-53680855

所需开具

发票信息

为避免重新换开发票请注明开票类型： 普通发票（ ） 增值税专用发票（ ）

备 注

参会回执请务必于 2021 年 5 月 10 日前回复；

会务费请务必于 2021 年 5 月 10 日前汇入指定账户（会议现场不再收取会务注

册费）。

附件 2：

酒店环境信息

1. 酒店距离敦煌高铁站约 14公里，驾车约 17分钟

2. 酒店距离敦煌莫高国际机场约 16公里，驾车约 21分钟